UBND TỈNH HÀ TĨNH

 Ộ    Ò  XÃ  ỘI   Ủ    Ĩ   I T   M
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-VP
Về việc đôn đốc xây dựng TTHC nội bộ

lĩnh vực Khoa học và Công nghệ

Hà Tĩnh, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Trưởng các phòng: Văn phòng; Thanh tra Sở;

Quản lý CN-CN; TT-TK KH,CN&ĐMST.

Thực hiện Văn bản số 5990/VPCP-KSTT ngày 22/8/2024 của Văn phòng

Chính phủ về việc công bố, rà soát, đơn giản hoá TTHC nội bộ, tại Phụ lục II

Danh mục TTHC nội bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của các cấp chính quyền

địa phương; theo đó, lĩnh vực Khoa học và Công nghệ có 11 thủ tục, trong đó có

02 thủ tục đã công bố
1
, 9 thủ tục chưa được xây dựng, gồm: Văn phòng: 04 thủ

tục; Quản lý Công nghệ - Chuyên ngành: 01 thủ tục; Thông tin - Thống kê KH,

CN và Đổi mới sáng tạo 03 thủ tục (trong đó 01 thủ tục sửa đổi, bổ sung); Thanh

tra Sở: 02 thủ tục (Chi tiết có phụ lục kèm theo). Để trình UBND tỉnh ban hành

công bố các thủ tục nêu trên, Giám đốc Sở giao:

- Trưởng các phòng khẩn trương xây dựng dự thảo các quy trình nội bộ,

gửi Văn phòng Sở trước ngày 10/11/2024 .

- Giao Văn phòng Sở tổng hợp, tham mưu Lãnh đạo Sở trình UBND tỉnh

ban hành theo quy định.

Đây là nội dung quan trọng, liên quan đến việc chấm điểm cải cách hành

chính năm 2024. Yêu cầu Trưởng các phòng nghiêm túc triển khai thực hiện./.

1
 Công bố tại các Quyết định: Số 1446/QĐ-UBND ngày 12/6/2024; số 2459/QĐ-UBND ngày 03/10/2023

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc, các PGĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Khắc Bằng

2

PHỤ LỤC

DANH MỤC TTHC NỘI BỘ LĨNH VỰC KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TT Tên TTHC Công bố Trách nhiệm

1 Thành lập sàn giao dịch công nghệ

vùng
Chưa

Phòng Quản lý

Công nghệ-

Chuyên ngành

2 Giám định chất lượng và giá trị

máy móc, thiết bị, dây chuyền công

nghệ trong dự án đầu tư

Đã công bố tại

QĐ 1446/QĐ-

UBND ngày

12/6/2024

3 Bổ nhiệm giám định viên tư pháp

trong hoạt động khoa học và công

nghệ cấp tỉnh.
Chưa Thanh tra Sở

4 Miễn nhiệm giám định viên tư pháp

trong hoạt động khoa học và công

nghệ cấp tỉnh.

5 Công nhận hiệu quả và khả năng

nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng trên

địa bàn tỉnh của sáng kiến, đề tài,

đề án khoa học, công trình khoa

học và công nghệ do cán bộ, công

chức, viên chức là tác giả.

Đã công bố tại

QĐ 2459/QĐ-

UBND ngày

03/10/2023

(Xây dựng thủ tục

sửa đổi, bổ sung)

Phòng Thông

tin - Thống kê

KH,CN và

ĐMST

6 Công nhận hiệu quả và khả năng

nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng

trong sở, ban, ngành cấp tỉnh của

sáng kiến, đề tài, đề án khoa học,

công trình khoa học và công nghệ

do cán bộ, công chức, viên chức là

tác giả.
Chưa

7 Công nhận hiệu quả và khả năng

nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng

trong cấp huyện của sáng kiến, đề

tài, đề án khoa học, công trình khoa

học và công nghệ do cán bộ, công

chức, viên chức là tác giả. cấp

huyện.

8 Xét thăng hạng viên chức từ trợ lý

nghiên cứu lên nghiên cứu viên.

Chưa Văn phòng Sở

9 Xét thăng hạng viên chức từ nghiên

cứu viên lên nghiên cứu viên chính.

10 Xét thăng hạng viên chức từ kỹ

thuật viên lên kỹ sư

11 Xét thăng hạng viên chức từ kỹ sư

lên kỹ sư chính

3

		voxuanbang.ka@hatinh.gov.vn
	2024-11-01T11:19:51+0700

		sokhoahoc@hatinh.gov.vn
	2024-11-01T15:33:14+0700

		2024-11-01T15:33:31+0700

		2024-11-01T15:33:48+0700